
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 60 Rady města Hanušovice

konaná dne 7. 6. 2021 v kancelář starosty od 15:00 hod.

325/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje předložený program jednání 60. rady města.

326a/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje  zapojení  ZŠ a MŠ Hanušovice do výzvy operačního
programu výzkum, vývoj a vzdělávání Šablony III.

326b/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zapojení ZŠ a MŠ Hanušovice do projektu "Hanušovice
společně" v rámci programu Lidská práva, spolufinancovaného z Finančních mechanismů
Norska 2014-2021 (dále jen „Projekt“). Poskytovatelem finančních prostředků na realizaci
Projektu je Ministerstvo financí ČR.

327/60R/2021 Rada města Hanušovice nedoporučuje Zastupitelstvu města Hanušovice odprodat žadateli
***  788  33  Hanušovice  pozemek  parcelní  číslo  142/1,  trvalý  travní  porost,  zapsaný
na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk,
katastrální území Hanušovice, obec Hanušovice

328/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje
• ukončení nájemní smlouvy na pozemek p. č. 1612 o výměře 19m2 z důvodů neplacení
nájemného.
•  zveřejnění  záměru  pronájmu  části  pozemku  parc.  č.  1612  o  výměře  25  m2,  k.ú.
Hanušovice.

329/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu  pozemku č. p. 866/2,  k. ú.
Hanušovice.

330/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 829/1, k. ú.
Hanušovice o výměře 20 m2.

331/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 826/6 k.
ú. Hanušovice o výměře 360 m2, s tím, že do budoucí nájemní smlouvy bude zapracována
1 měsíční výpověď nájmu.  

332/60R/2021 Rada města  Hanušovice  schvaluje  provedení  zpevněných ploch před objektem nádraží
v Hanušovicích.  Dané práce budou provedeny společností  Hroší stavby Morava a.s.,
se sídlem Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc - Holice. Celková cena stavby bude činit
193.059,86 Kč včetně DPH.

333/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pro směnu pozemků mezi společností
SLEZAN HOLDING a.s., IČ: 24229709, se sídlem Václavská 316/12, Nové Město, 120 00
Praha 2 a to částí pozemku parc.  č. 886/1 o výměře cca 1900 m2  za pozemky města
Hanušovice,  Hlavní  92,  788 33 Hanušovice -  parc.  č.  895/2 o výměře 3073 m2,  parc.
č. 899/2 o výměře 180 m2  a části  parc. č. 897/1 o výměře cca 40 m2. Náklady se směnou
spojené ponese město Hanušovice.

334a/60R/2021 Rada  města  Hanušovice  souhlasí  se   zveřejněním  Návrhu  závěrečného  účtu  města
Hanušovice na úřední desce města Hanušovice a zveřejnění umožní způsobem umožňujícím
dálkový  přístup  po  dobu,  kterou  upravuje  §  17  odst.  6  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  před
projednáním na veřejném zasedání Zastupitelstva města dne 24. 6. 2021, dle § 43 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích.

334b/60R/2021 Rada  města  Hanušovice  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Hanušovice  schválit
Hospodaření města Hanušovice za rok 2020 s výhradami, na základě nichž přijme územní
samosprávný  celek  a  svazek  obcí  opatření  potřebná  k  nápravě  zjištěných  chyb  a
nedostatků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

335/60R/2021 Rada města Hanušovice doporučuje Zastupitelstvu města Hanušovice přijmout následující
usnesení:
a).  Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  účetní  závěrku  města  Hanušovice
sestavenou  k  31.  12.  2020  v  rozsahu  předložených  výkazů  s  výhradou.
b). Hlavní účetní města Hanušovice se ukládá proúčtovat výsledek hospodaření a sdělit
Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje  termín  schválení  účetní  závěrky  sestavené
k  31.  12.  2020.  

336/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje pronajmout byt č. 2 v bytovém domě v části Potůčník
č. p. 359, 788 33 Hanušovice a uzavřít nájemní smlouvu s p. *** Nájem se sjednává na dobu
určitou, a to počínaje dnem 01. 07. 2021 a končí dnem 30. 09. 2021. Automatická obnova
nájmu dle § 2285 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje a sjednanou dobu nájmu
je možno prodloužit pouze oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem.

337/60R/2021 Rada města Hanušovice schvaluje z důvodů uvedených v § 3, odst. 1, vyhlášky č. 14/2005
Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, udělení výtky řediteli Základní
a  Mateřské  školy  Hanušovice  za  neplnění  povinností  a  nerespektování  rozhodnutí
zřizovatele školy při  omezeni  provozu mateřské školky v  době prázdnin.  Ředitel  školy
omezil  činnost  mateřské  školky  bez  projednání  se  zřizovatelem  školy,  takže
vyvěšená  informace  o  omezení  provozu  školky  je  neplatná  a  Rada  města  nesouhlasí
s omezením provozu mateřské školky. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí ,že všechna usnesení Rady města jsou průběžně plněna.

Rada města Hanušovice bere na vědomí , že pozemky parc. č. 990 o výměře 421 m2 – ostatní plocha a parc.
č. 991/1 o výměře 437 m2 – zahrada, k.ú. Hanušovice, obci Hanušovice jsou zastavěny plechovými garážemi a
není u nich platně uzavřená nájemní smlouva

Rada města  Hanušovice  bere  na  vědomí  opatření  k  nápravě  zjištěných chyb a  nedostatků  uvedených
ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Marek Kostka
starosta  města


